Pasavra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit Shitje kromi + mallrash 358,124,429.00 | 229,360,642.00
P | Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (11,451,570.00) 481,194.00
» | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 1,390.00
» | Te ardhura te tjera te cfrytezimit dhe te prodhimit 1,740,000.00 918,956.00
TOTALI | TE ARDHURAVE 348,414,249.00 230,760,792.00
P | Lé&nda e paré dhe materiale t&€ konsumueshme 308,522,772.00 205,910,902.00
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 298,556,463.00 200,489,877.00
2 Té tiera shpenzime 6,979,282.00 5,421,025.00
3 Té tjera shpenzime rente,taksa, el 2,987,027.00
B | Shpenzime té personelit 16,622,048.00 15,447,462.00
1 Paga dhe shpérblime 14,243,400.00 13,236,900.00
2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 2,378,648.00 2,210,562.00
nga shpenzimet pér pensionet)
P | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
p | Shpenzime konsumi dhe amortizimi 895,453.00 1,116,704.00
» | Shpenzime té tjera shfrytézimi -
P | Té ardhura té tjera - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 _Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme .
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si ) )
aktive afatshkurtra
P | Shpenzime financiare 8,077,863.00
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢gmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 8,077,863.00 14,268.00
TOTALI | SHPENZIMEVE 334,118,136.00 222,475,068.00
» | Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
» | Fitimi/Humbja para tatimit 14,296,113.00 8,285,724.00
Shpenzime te panjohura 207,826.00
» | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,175,591.00 -
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,175,591.00
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
> | Fitimi/Humbija e vitit 12,120,522.00 8,285,724.00
» | Fitimi/Humbja pér: 12,120,522.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 12,120,522.00 8,285,724.00
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
p | Fitimi/Humbja e vitit 12,120,522.00 8,285,724.00
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 348,414,249.00 230,760,792.00
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P | Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
» | Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




